Duplici hoc munere Sacra Rituum Congregatio per quattuor 
fere saecula ea rerum prudentia functa est, ut eam ob causam 
praeclaras laudes collegerit. Etenim ad sacram liturgiam quod 
attinet, mentionem inicere sufficiat, Sacram Rituum Congre-

1 Cfr. Constit. Apost, sub plumbo data Immensa aeterni Dei: in Bullario Romano, 
VIII, Augustae Taurinorum ed. an. 1863, p. 989. 

20 - A. A. S. 
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gationem, praescripta sacrosancti Concilii Tridentini secutam,2 

postquam Sanctus Pius V Breviarium et Missale Romanum 
pro vi den ter emendata in lucem pro tulerat,3 ceteros libros litur
gicos instauravisse et edidisse, formulas ritusque liturgicos 
Ecclesiae latinae, expolitis partibus media, quam vocant, aeta
te deformatis, ad pristinam puritatem aptamque compressio-
nem restituisse, eorumque nimia varietate sublata, ad quandam 
liturgicam unitatem redegisse, incolumem postea firmiter ser
vatam. 4 

Nostra vero aetate eadem Sacra Congregatio, mandata agens 
Decessoris Nostri S. Pii X, viam aperuit generali liturgiae in-
staurationi per illam Breviarii recognitionem, 5 quae ab eodem 
Sancto Pontifice nomen accepit; quam postea prosecuta, iubente 
Decessore Nostro ven. rec. Pio XII, Vigiliam paschalem anno 
MCMLi restituit,6 atque anno MCMLV novum Ordinem Hebdo
madae Sanctae edidit.7 Ex quibus inceptis multisque aliis pro
ficisci quodammodo visa est ea Constitutio, quam Concilium 
Oecumenicum Vaticanum II probavit. 8 

Nec minoris aestimanda est Congregationis, de qua loqui
mur, opera ad Sanctorum causas apparandas et cognoscen
das collata. Quod palam index Sanctorum testatur, qui ab 
anno MDLXXXVIII ad nostrum hoc tempus in Caelitum nume
rum ascripti sunt, vel virtutibus heroicis, quas appellant, vel 
martyrio accurate excussis. 

Attamen nunc sive generalis liturgiae instauratio a Con
cilio Vaticano II decreta, sive legum causas Sanctorum respi
cientium ad nostri temporis sensum recognitio nova studia, 
novas curas sollecitudinesque in huiusmodi negotiis pertrac
tandis et expediendis requirere et exigere videntur. 

2 Cfr. Canones et Decreta Sacrosancti Oecumenici et Generalis Concilii Tridentini, 

Sessiones XXII, XXIV, XXV. 
3 Cfr. Const. Apost. Quo primum, die 13 mensis Iul. an. 1570 data. 
4 Quantopere Sacrum hoc Consilium de re liturgica meruerit satis ostendunt quinque 

ab eo edita volumina, quibus Decreta authentica continentur. 
s Cfr. Const. Apost. Divino afflatu, data die 1 mensis Nov., an. 1911: A. A. S. 3